



## یه کی ئیار، رۆژی راستینی خه بات بو وه کهه فی، پیروزی بی

کرێکاران، زهحمه تکیشان!

رهنجدهران و بهشمهینه تانی کوردستان!

میژوو گه واهی ده دات که کرێکاران و رهنجدهرانی جیهان به تیکۆشانی نه پسانه وهی خویمان، به ئاچره ی ماندوو بوونیان، به رهنج و قوربانیدانی به رده وامیان، رۆژی یه کی ئایاریان کرده رۆژی هاو پشتی چینی کرێکاران و زهحمه تکیشان، هه ره به وه هویه شه وه ئه مرۆ له سه رانسه ری جیهان به شکۆوه ریژ له خه بات و تیکۆشانی کرێکاران ده گیرئ و یادی گیانه ختکردوانی کاروانه که یان ده کریته وه، ئیمه ش له حیزبی رزگاری کوردستاندا که بو سه ره به خوئی نیشتمانی و گه یشتن به یه کسانی و وه کهه فی دریزه به تیکۆشان ده دهن، رۆژی جیهانی هاو پشتی چینی کرێکارو رهنجدهرانی کوردستان و سه رتاسه ری جیهان پیروزی ده که یان و سلوو له تیکۆشه رانی بیرو بازو ده که یان.

ئه مرۆ یه کی ئیاره، رۆژه دره وشاوه که ی ئاسمانی تیکۆشانی کرێکاران و رهنجدهرانی جیهانه، به لام مخابن ئه مسالیش له کاتیکدا یه کی ئیار دیته وه که هیشتا جیهان له سته مکاری و بیدادیدا نغرو بووه، سیاسه تی برسیکردن و بیکارکردن له کوردستان به لووتکه گه یشتوه . ئه مجاره شیان یه کی ئیار له کاتیکدا دیته وه که هیشتا ملیۆنان مرۆف له چیرۆی ژیان بیبه شکران، سک هه لده گوشن و به برسیتی سه رده نینته وه، هیشتا به ملیۆنان مرۆف خه ون به بزوی رۆژانه وه ده بینن و له بیدادیدا ده تلینه وه، هیشتا بیکاری مۆته که یه و زۆرینه ی جیهانی داپۆشیوه.

یه کی ئیار رۆژی هه لسانه وه و رابوونه وهی چه وساوانه، هه ربویه رژی مه دیکتاتور، زۆردار و خو سه پینه ره کان هه تره شیان له خرۆشانی یه کی ئیار چوو، هه ولی قه ده غه کردنیان داوه، به رده وام کۆسپ و ته گه ره یان له به رده م کاروانی خه باتی چه وساواندا دروست کردوه، ویرای ئه و کۆسپ و ته گه رانه شه وه هیشتا تیکۆشان و به رخۆدان دژ به دیکتاتورو چه وسینه رو زۆرداران دریزه ی پیدراوه.

یه کی ئیار له کاتیکدا دیته وه که جه ماوه ری سته مدیده ی کوردستان رو به پرووی ره وشیکی ئابووری سه خت و دژوار بوونه ته وه، هه ژاری و نه بوونی به ربینگی له بنه ماله که مدهرامه ت و بیکاره کان گرتوو، به لام خو شبه ختانه ریخراوی داعش له به رانه بر هیزی شه رقان و پیشمه رگی کوردستان وه چۆک داها تووه، سه رشۆرانه دوایین رۆژه کانی ته مه نی خو ی هه لده ویزینته وه. بیگومان دوای کۆتایی ها تنی داعش ده روازه یه کی نو ی به رووی خه باتی سته مدیده و چه وساوان ده کریته وه، ئه وه ش وا ده خوازی که ئاماده کاری بو وه گورخستنه وهی خه باتی ئازادیخوازی و سه ره به خو خوازی بکری. دوای هه لته کاندن و له گۆرپانی داعش ده بی کوردستانیان بو وه ده سته پنهانه وهی مافه زه وتکراوه کان و گیرانه وهی به های مرۆفایه تی خو یان یه کده نگ و بو هه لته کاندنی قه لای سته مکاری و رووخاندنی کۆشکی زۆرداران هه نگاو

ههلبگرنهوه و يهكسانی و وهكههشی بهدیاری بهینینهوه. دوای له گۆرنانی ریکخراوی بیر تاریک، ئهركی له پیشینی جهماوهری ئازادیخوازی کوردستان ئهوه دهبی که بۆ رامالینی ستهمکاران و جارپدانی سهربهخویی به کردهوه ههنگاو ههلبگرنهوه.

پیرۆز بن یهکی ئایار، روژی هاوپشتی کرێکار و رهنجدهران .  
شهكاوهبن خهبات لهپیناو یهكسانی و وهكههشی و سهربهخویی.  
ریسوایی و شهرمهزاری بۆ زۆردارو چهوسینهران.

مهكتهبی سیاسی  
حیزبی رزگاری کوردستان  
۲۰۱۷-۵-۱

rpk93@hotmail.com

Tel:07701419722

[www.rpk93.org](http://www.rpk93.org)

ههولپیر/ گهپهکی "۹۹" ی زانکۆ، جووتسایدی ئاکار